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rak gören bireyin, görünüşte bi-
reysel bağımsızlığıdır. Oysa ger-
çekte bu, onun köleliğinin ve in-
sandışılığının tamamlanmasıdır.”
(Marx, Kutsal Aile, s. 178).

Kapitalizmin diplomalı uşaklarına
göre ‘toplum’, gerçekliğe uymayan
bir soyutlamadır. Kapitalizmin ve
özel mülkiyetin savunucusu Ameri-
kalı Ayn Rand, ‘toplumculuk ve kol-
lektivizm’e savaş açmıştı. Toplum-
culuğun ‘ben düşmanlığı’ olduğunu
ileri sürüyordu. Onun Sinan Çetin
gibi toplum düşmanı ve dönek ‘sol-
cu’ müridleri de ‘bencil birey’i top-
lumdan üstün görüyorlar.  ‘Top-
lum’u biçimsiz ‘kalabalık’ olarak
değerlendiriyorlar.

Marks, kendi felsefesi ile özel
mülkiyeti savunan burjuva düşü-
nürleri arasındaki farkı şöyle açıklı-
yordu: ‘Toplum olarak üretimde
bulunan bireyler, [...] işte hareket
noktamız. Smith ve Ricardo’nun
incelemelerine başlangıç olarak
kabul ettikleri bireysel ve tecrit
edilmiş avcı ve balıkçı, 18. yüzyı-
lın gerçeğe uymayan hayalleri
içinde yer alır.’ 

Marx’a göre bu düşünürler, insa-
nı bir sonuç değil, tarihin hareket
noktası olarak görmektedirler. Çün-
kü onlar, bu bireyi bir tarih ürünü
değil de bir doğa verisi olarak, in-
san doğası kavramlarına uygun bir
doğal bir şey olarak değerlendir-
mektedirler. (Marx, Ekonomi Politi-
ğin Eleştirisine Katkı, s. 245-246)

Marks, kapitalizmin karşısına
gerçek alternatif sunan önemli bir
düşünürdür. Marks, kapitalist çağın
Prometheus’udur. Nasıl ki, mitoloji-
de Prometheus, tanrı Zeus’tan ate-
şi çalarak insanı soğuktan ve ka-
ranlık kurtardıysa, Marks da
teorisiyle insanı kapitalizmden kur-
taracak ışık sağlamıştır. Gençler,
bu teoriyle donatıldıklarında muaz-
zam rol oynarlar.

Gençlik hareketine yaklaşım

Gençliğe ve gençlik hareketine
yaklaşım, özel bir dikkati gerektirir.
Neden özel bir dikkat gereklidir? 

Her yeni genç kuşak, değişik top-
lumsal koşullar altında oluşur. Dola-
yısıyla gençlik karşısında nasıl tavır
takınmak gerektiği konusu, her defa-
sında yeniden ele alınmalıdır. 

Yetişkinler arasında gençliğe
yaklaşım konusunda bazı yanlış
yaklaşımlar vardır. Sosyalist hare-
kettte yetişkinler olarak gençliği an-
lama yerine, onu yargılama ve suç-
lama yolunu seçeriz. Ne var ki,
yargılayarak ve suçlayarak gençliği
ideolojik ve poltik bakımdan etkile-
mek mümkün değildir.

Lenin, ‘Gençlik Enternasyonali’
başlıklı yazısında yetişkinler arasın-
da görülen bir hataya dikkat çekmiş-
ti: ‘Yetişkin ve yaşlı kuşakların
temsilcilerinin gençliğe çoğu za-
man doğru  yaklaşmayı bilmedik-
leri görülmektedir. Gençlik sosya-
lizme, zorunlu olarak, babalarının
yaklaştığı yoldan, onlara benzer
biçimde ve onlar gibi yaklaşma-
maktadır, başka bir yoldan yak-
laşmaktadır.’ (Lenin, Gençlik Üzeri-
ne, Sol Yayınları, s. 124)

Gençlik sosyalizme başka bir
yoldan yaklaşır. Bu nedenle Lenin,
gençliğin kendi faaliyet alanına ve
kendi örgüt hayatına sahip olan ba-
ğımsız bir örgüte sahip olması ge-
rektiğini savunuyordu: 

‘Gençlik kuruluşlarının kesinlik-
le örgütsel bağımsızlığından yana
çıkmamızın nedenlerinden biri de
budur, yalnızca oportunistler bu
bağımsızlıktan korktukları için de-
ğil, ama aynı zamanda, eşyanın
doğasına uygun olduğu için,
gençlik örgütlerinin bağımsızlığın-
dan yanayız. Çünkü tam bir ba-
ğımsızlık olmaksızın gençler, iyi
sosyalistler olarak gelişemezler

ve sosyalizmi ileri götüremezler.
Gençlik kuruluşlarının bağım-

sızlığından yanayız, ama yaptıkla-
rı yanlışları da arkadaşça eleştir-
mek hususunda tam bir
özgürlükten yanayız. Çünkü
gençliğe yaltaklanamayız.’ (Lenin,
age, s.125)

Evet, gençlik örgütleri, örgütsel
bakımdan bağımsız olmalıdırlar.
Ama gençliğin idelojik politik olarak
komünist partinin yol göstericiliğine
ihtiyacı vardır. Çünkü gençlik organ-
larında genel olarak tam bir teorik
netlik ve ideolojik sağlamlık olmaz.
Çünkü gençlik dergileri, arayış içinde
olan gençliğin organıdır. Arayan, tep-
ki gösteren,  köpürüp taşan gençlik
tam bir teorik netliğe sahip değildir,
ama genç kuşak sosyalistlerin yetiş-
mesinde önemli katkılar sağlar. 

Gençler, özellikle öğrenci genç-
lik, durumları gereği toplumdaki
haksızlıklara tepki gösteren aydın-
lardır. Gençliğin teorik bakımdan
net olmaması ve ideolojik sağlam-
lık göstermemesi karşısında yetiş-
kin neslin tavrı ne olmalı? Sosya-
listler gençlere başka türlü
yaklaşmasını bilmelidirler. 

Gençlik henüz öğrenme aşama-
sında bulunduğundan, yetişkin
oportunistlerin teorik bocalamaları
ile gençliğin teorik bocamaları kar-
şısında aynı tavrı göstermek doğru
olmaz. Oportunistlerin teorik boca-
lamaları ve ideolojik saptırmalarına
karşı mücadele ederken, gençliğin
teorik yanılgılarına mücadele yo-
luyla değil, ikna etme yoluyla dü-
zeltmeye çaba sarfetmelidirler.

Akıntıya karşı yüzmeye cesa-
ret eden gençlere sesleniyoruz: 

‘Kendinizi eğitin, çünkü aklını-
za ihtiyacımız olacak . Örgütle-
nin, çünkü tüm gücünüze ihtiya-
cımız olacak. Harekete geçin,
çünkü coşkunuza ihtiyacımız
olacak.’


